
Åpenhetsloven – redegjørelse for Berget 2023



Vårt arbeid med 
Åpenhetsloven

Westcontrol gruppen, som Berget er en del av, 
skal vise respekt for grunnleggende 
menneskerettigheter og sørge for anstendige 
arbeidsforhold, samt å sikre allmenheten 
tilgang på informasjon. Dette gjelder for våre 
egne virksomheter og vi skal gjøre det vi kan 
for å sikre tilsvarende høy standard hos våre 
leverandører. Vi har siden loven trådte i kraft 
sikret at vi har en rutine for å håndtere 
informasjonsplikten, og jobbet målrettet for å 
bli bevisst det ansvaret vi har og hvordan vi skal 
håndtere det på best mulig måte. Herunder 
systematisk, planmessig og målrettet. 



• Vårt arbeid med Åpenhetsloven er forankret i ledelsen og i hele 
kulturen i selskapene. Risikostyring skal være en integrert del av alle 
våre forretningsaktiviteter. Formålet med fokus på åpenhetsloven er en 
systematisk tilnærming til å identifisere- og arbeide med å minimere 
risikoer knyttet til hele vår virksomhet. Altså på tvers av ulike 
risikokategorier, som for eksempel menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold definert i åpenhetsloven.

• Resultatet fra arbeidet skal benyttes i konsernets strategi- og 
forretningsplanlegging. Herunder utarbeidelse av nøkkelindikatorer, 
mål og handlingsplaner. Den skal sikre at vi overholder lover og regler i 
tillegg til nødvendig ledelsesfokus på risikorelaterte spørsmål i 
konsernet.

• Prosedyren er å anse som vår måte å overholde den lovpålagte fire-
stegs arbeidsmetoden for å sikre at vi jobber aktivt, målrettet og 
planmessig med å sikre virksomheters respekt for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, og sikre 
allmennheten tilgang til informasjon både internt, og oppstrøms i 
leverandørkjeden vår. Innkjøpsprosessen og prosedyre for valg og 
oppfølging av leverandører beskriver mer i detalj hvordan 
menneskerettigheter følges opp i leverandørkjeden.

• Det er utarbeidet en ny prosedyre for håndtering av 
informasjonsplikten i Åpenhetsloven som beskriver hvordan 
henvendelser knyttet til spørsmål om Åpenhetsloven skal håndteres.

Prinsipper, prosedyrer og 
standarder for Åpenhetsloven



Slik jobber vi med å identifisere risiko 
for brudd på menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold

• For å avdekke eventuelle brudd på 
menneskerettigheter og arbeidsforhold i konsernet og 
hos våre underleverandører er det nedsatt en komité 
hvor ansatte fra flere selskaper i konsernet er 
representert.

• Komitéen har hatt flere samlinger for å sikre at en 
utarbeider et system og rutiner som sikrer at selskapet 
etterlever intensjonen med Åpenhetsloven, og at en har 
systemer som ivaretar at konsernet arbeider med disse 
emnene systematisk i tiden fremover.
• Komitéen har utarbeidet policy for konsernet som 
omhandler menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold, kriterier for aktsomhetsvurderinger 
samt retningslinjer og rutiner for hvordan arbeidet med 
dette emnet skal håndteres.  



Slik jobber vi med 
Åpenhetsloven i praksis

Komitéen som arbeider med Åpenhetsloven, har kvartalsvise møter
som sikrer at stegene i åpenhetsloven blir gjennomført både ift. 
interne og eksterne forhold.

Interne forhold
Konsernet påser at en etterlever menneskerettighetene og at 
selskapets ansatte har anstendige arbeidsforhold gjennom flere ulike
aktiviteter på ulike nivåer i organisasjonen

• Medarbeidersamtaler
• Diverse utvalg (AMU, avdelingsmøter, vernerunder, 

fagforening)
• Bedriftshelsetjeneste
• Tariffavtaler
• On-boardingprogram – hvor momenter i Åpenhetsloven blir

gjennomgått

Eksterne forhold – leverandørkjede

• Årlig leverandørevaluering som inkluderer
aktsomhetsvurdering og risikoklassifisering av leverandører
ift. land og bransje

• Leverandørundersøkelse hvert tredje år
• Revisjon av leverandører – menneskerettigheter, 

konfliktmineraler, RoHS/Reach materialer er del av revisjonen



Det er blitt utført en konsekvens- og risikoanalyse for vår drift og våre 
leverandører. Det er ikke blitt avdekket noen alvorlige hendelser eller 
avvik knyttet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Berget har en kompleks verdikjede, med mange ledd og leverandører. 
Dette er i seg selv en risiko fordi det gjør det vanskeligere å ha full 
oversikt over flyten av materialer, varer og tjenester. Berget kjøper 
mye komponenter direkte eller indirekte fra land med dårlig UN rating.  
I hovedsak gjelder dette komponenter med metaller og mineraler som 
har høyere risiko for menneskerettighetsbrudd. Bruk av sjeldne 
metaller gir også en risiko for opphav fra konfliktområder. 

Tekniske komponenter har ofte komplekse verdikjeder med risiko for 
brudd på menneskerettigheter og skadelig miljøpåvirkning under 
råvareuttak og -foredling. Det er også risiko for tvangs- og barnearbeid 
i disse verdikjedene. Bruken av arbeidskraft, både i egen virksomhet 
og i form av underleverandører, er et område hvor det er risiko for 
potensielle brudd på grunnleggende arbeiderrettigheter, anstendige 
arbeidsforhold, forhold knyttet til HMS og likestilling på 
arbeidsplassen. Transport er et viktig risikoområde fordi vår 
leverandørkjede er global og består av mange ledd, hvor både 
materialer, komponenter og ferdige produkter skal fraktes over 
landegrenser. 

Risiko og funn



Handlingsplan for Åpenhetsloven
Gjennomførte aktiviteter og tiltak i 2022 og 2023

 Arbeidet med Åpenhetsloven i konsernet er definert og forankret i styret
Det er utarbeidet en prosedyre for styring av virksomhetsrisiko som ivaretar årlig 
risikovurdering med tanke på menneskerettigheter internt og i leverandørkjeden i 
tillegg til andre risikokategorier. 

 Retningslinjer for etisk handel
Styret i bedriften har vedtatt policy, aktsomhetsvurderinger samt 
risikovurderingen av leverandører og forretningsforbindelser. 
Alle ansatte er blitt gjort oppmerksom på dette via allmøter. I tillegg blir dette lagt 
inn i vårt kvalitetssystem.

 Leverandørprosedyre og godkjenning av leverandører
Alle nye leverandører, samt eksisterende store og kritiske leverandører får til 
sendt spørreskjema hvor de må oppgi deres retningslinjer for Etisk Handel. Dette 
må på plass før leverandøren skal godkjennes, og komme på bedriftens liste 
over godkjente leverandører. Kritiske leverandører evalueres 1 gang i året med 
fokus på bedriftens identifiserte risikoer i leverandørkjeden.

 Informasjon om Åpenhetsloven til ansatte
Ledelsen i selskapene påser at informasjon om Åpenhetsloven blir formidlet til 
ansatte via allmannamøter, internavis og ved «On-boarding». De ansatte 
oppfordres også til å delta aktivt i arbeidet.

 Kvartalsvise møter i styringsgruppen
Det skal gjennomføres kvartalsvise møter med styringsgruppen. Det utarbeides 
tiltak som skal følges opp og svares ut mellom hvert møte.

For henvendelser relatert til Åpenhetsloven ta kontakt med kvalitetsleder 
Elin Rauland, elin.rauland@berget.no
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